СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2017 года № 71

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области№ 198 от 23.03.2015 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

На основании протеста Курчатовской межрайонной прокуратуры № 07-01-2017 от 17.05.2017 года, в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.03.2017 г. № 48-ФЗ), вступивших в силу с 28.03.2017 г., Собрание депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района решило:

Внести в Решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области№ 198 от 23.03.2015 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области» следующие изменения:

-пункт 3 статьи 11 «Основы составления проекта бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет»» изложить в новой редакции:

«3. Составление проекта бюджета муниципального образования Макаровский сельсовет основывается на:

-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

-прогнозе социально-экономического развития;

-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель собрания депутатов

Макаровского сельсовета Курчатовского района

Курской области                                                                                       В.А. Лазарев

Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                           В.С. Самсонов